
Anzeige eines pyrotechnischen Effekts bzw. feuergefährlichen Handlung
Verwendung von Pyrotechnik und Durchführung feuergefährlicher Handlungen in einer Versammlungsstätte 
(Abstimmung nach § 35 Abs. 2 Satz 3 VStättVO und Anzeige der Verwendung/Erprobung nach § 23 Abs. 3 der 1. SprengV)

Durchführung feuergefährlicher Handlungen in einer Versammlungsstätte (Abstimmung nach § 35 Abs. 2 Satz 3 VstättVO)

Verwendung von Pyrotechnik in einer Versammlungsstätte (Abstimmung nach § 35 Abs. 2 Satz 3 VstättVO und Anzeige der 
Verwendung/Erprobung nach § 23 Abs. 3 der 1. SprengV)

Allgemeine Angaben zur Veranstaltung
Datum Terminvorschlag für 

Abnahme/Erprobung

Bezeichnung der Veranstaltung von bis

Anschrift des Veranstaltungsorts Art des Veranstaltungsorts

Im Gebäude Im Freien

Angaben zum Veranstalter / Betreiber
Name des Veranstalters / Betreibers bzw. Antragstellers E-Mail

Anschrift Rufnummer

Verantwortliche Person

Erreichbarkeit während der Veranstaltung

Vor- und Zuname

Adresse

Rufnummer und Mobilfunknummer

Stellvertreter der verantwortliche Person
(falls vorhanden)

Erreichbarkeit während der Veranstaltung

Vor- und Zuname

Adresse

Rufnummer und Mobilfunknummer

Angaben zu verantwortlicher Person für die Verwendung von offenem Feuer
Name der verantwortlichen Person E-Mail

Anschrift Rufnummer

Geburtsdatum Rufnummer – mobil

Telefon 06221 58-21037
Telefax 06221 58-21900
veranstaltungen-fw@heidelberg.de
www.heidelberg.de

Stadt Heidelberg
Amt 37 Feuerwehr
Vorbeugender Brandschutz
Baumschulenweg 4
69124 Heidelberg



Angaben zu verantwortlicher Person für das Abbrennen der Pyrotechnik
Name der verantwortlichen Person E-Mail

Anschrift Rufnummer

Geburtsdatum Rufnummer – mobil

Name der Firma Anschrift der Firma

Nr. Befähigungsschein (soweit zutreffend) Ausstellungsdatum

Gültig bis Ausstellende Behörde

Sicherheitsmaßnahmen   (Bereitstellung Löschmittel, Anwesenheit Fachpersonal, Abschrankungen etc.)  

Anlagen
Anlage 1 (Liste pyrotechnische Effekte)

Anlage 2 (Liste feuergefährliche Handlungen, etc.)

Aufbauplan

Aufbauplan (mit Angabe zum Zündzeitpunkt)

Darstellung der Notwendigkeit nach § 35 Abs. 2 Satz 3 VStättVO

Gefährdungsbeurteilung

Datum Unterschrift Antragsteller



Anlage 1 (Liste der pyrotechnischen Gegenstände)
Nr. Bezeichnung BAM/CE-

Nummer
Klasse Effektdaten Sicherheitsabstände Zeitpunkt ab 

Beginn
Position Anzahl Bemerkung

Höhe Dauer In 
Effektrichtung

Im Umkreis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18



Anlage 2 (Liste der feuergefährlichen Handlungen und sonstigen Effekte)
Nr. Bezeichnung Effektdaten Sicherheitsabstände Zeitpunkt ab 

Beginn
Position Anzahl Bemerkung

Höhe Dauer In 
Effektrichtung

Im Umkreis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
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